Dñica. xij. post trinita.

Qui sicut et illi ut cōfiteretur supplicauit quod ille nullo modo annuens. Tu sicut alij stulti mihi istas. scio optime adhuc nullo modo memoriturū. Sed adhuc in terra sancta scio me crucem accepturū. Ecce quod surdus ille defectus est claudens aures suas cauda pmissiois longe vite quod neque phisicos neque fratrem carnalem de salute anime sue voluit audire. Sed frater dyabolicas ppendēs insidias dixit ei. vere frater dyabolus tuo insidiatur calcaneo quod suo meda tio te deceptit. quod ille audiens concito p̄sbyter mandauit aduocari. poscit veniam. crimina cōfiteretur. corpusque xpi accipiens statim expirauit. Sicque eū ab insidijs dyaboli liberauit. quod si eū audire noluisse laqueos eius minime euasisset. et sic patet quod p̄ caudā significatur pmissio longe vite. Sed p̄ terraz qua serpens obturat aures suas ne audiat incantantis voces auaricia significatur que multorum hominū aures obstruit ne quisquam illoz de celestibus audire possit. Quod pbat Gregorius. Peccatū auaricie mentem quā infecerit ita grauem reddit ut ad appetenda celestia attolli non possit. Ideo ut tales possint audire p̄cepta domini dicit eis hieremie. xxij. Terra terra terra audi verbū dñi. de auribus anime tue remoue terrā cupiditas ut verba dei percipere possis. Et dicit notanter ter terra. quia auarus habet terrā in ore quod libentius loquitur de auro quam de deo. quia dicitur Job. iij. Qui de terra est de terra loquitur. Habet terram in oculis. quod libentius videt aurū quam celū. Item habet terrā in auribus. quia libentius audet nominare aurū quam euangeliū. Quare dicit Ecclesiastes. j. Nō facias oculū visu. nec auris auditu repletur. Quarto accidit surditas corporalis ex humoribus impediētibz virtutem audituā infusione. p̄ quod moraliter significat quod surditas spiritalis que puenit quātū ad populū ex fluxu carnalis voluptatis quia luxuriosi surdi sunt ad verbum dei audiendū. Juxta illud Ecclē. xxj. Verbū sapientis quicumque audierit sciens laudabit. audiuit luxuriosus et displicuit ei et piecit post dorsum suum. Et hoc patuit de herode et herodiade. Marci. vj. Quia herodes noluit audire verbū solennissimi p̄dicatoris Johannis baptiste. qui dixit. Non licet tibi habere cōiugē fratris tui. Et dicitur ibidē. quod herodias propter hoc verbū insidiabatur ei et volebat eum occidere nec poterat. attamen postea disposuit ut puella peteret eius caput. Ideo necesse foret ut omnes tales surdi a sacerdotibus se ad dominū deferrī pmitterent ut eis manū suaz denique digitos suos in aures miteret. Dicit enīz Holkot sup li. Sap. lec. xcviij. quod manū domini habet quinque digitos. Primus est pollex. et est potestas puniendi. dicit enim pollex sicut

ij. ethimo. c. j. eo quod inter ceteros digitos polleat virtute et potestate. huius autem pollicis tanta est potestas quod cum venerit tempus puniendi nullus potest eū euadere. Juxta illud Job. x. Nemo est qui de manu tua possit eruere. Et paulus ad hebr. x. horrendū est inquit incidere in manus dei viuētis. Ideo patebat Job. c. xij. Manū tuā longefac a me et fortitudo tua nō me treat. Vtinā iste digitus vicis potestas puniendi ponere in aures carnalium p̄dicatoz aut p̄latoz vel mundi tyrannoz supboz auaroz aut luxuriosoz qui nolunt audire voces sanctorum doctoꝝ. fortassis surditas auferret quod iam p̄dictos valde puniet ipse xps cum acceperit iudicandi tps. Juxta illud ps. Cum accepero tempus ego iusticias meas iudicabo. Scds digitus est index eo quod cum illo indicamus. et est proprietatis discernēdi. isto digito oia demonstrant et indicant nuda et aperta tā bona quam mala in die iudicij. De hābetur. ij. Machab. vj. Manū omnipotentis dei neque viuus neque defunctus effugiā. Et apostolus. ij. Corinth. v. Omnes nos manifestat oportet ante tribunal xpi ut referat unusquisque put gessit. Et reuera si iste digitus dei mitteretur aut ponere in aures maloz spiritualium surdoꝝ aperirent. Tertius digitus est ceteri longior et est medius. et iste digitus in manu dei est benignitas differendi p̄ quē expectat nos: ut ad patriam redeam et saluemur. De hābetur. xlvij. Salus nostra in manu tua est dñe. Et in ps. Fiat manū tua et saluet me. et sicut iste digitus extēdit sup plano nec pollex nec index p̄nt illud planū contingere. Ita quod diu benignitas differendi extendit nihil nobis potestas potest nocere puniendi. nec asperitas discernēdi. istū etiā digitū immittit deus in aures surdoꝝ cum benigniter differt punire peccatā eoz. Quartus digitus dicitur medicus. Est enim manū dei potestas miserēdi. in isto digito. s. in manu ista solet anulus portari et iste digitus s. s. uenit anulo coronari. quod pietas dei inter oia eoz opa debet coronari. quod ipsa miseris sapit dulcius. et hec pietas miserēdi a vulnere xpi emanauit. p̄ quaz omnes virtutes spūs in nobis perfecte cōsummauit Job. v. Inceptionē dñi nec reprobes. quia ipse vulnerat et medetur. pcutit et manus eius sanauit. Ideo petebant isti in euangelio ut imponeret huic surdo manus ut sanaretur. Quintus digitus est breuissimus et vocatur auricularis. hic digitus in manu dei est facilitas exaudiendi p̄ces nostras. de quo ps. Aperis tuam manū tuam et imple omne animal benedictione. Hos quinque digitos quotidie immittit deus in aures peccatorum ut a surditate sanentur hic a peccatis: et tandem saluentur in celis. Sicque potes sermonem concludere ne prolixitate videaris populum onerare.